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YLEISKATSAUS

Toimintavuoden keskeisiä teemoja olivat Eurajoen hulevesitulvat ja niihin varautuminen sekä rantametsien ja 

muun rantakasvillisuuden merkitys jokiluonnolle ja joen virkistyskäytölle. Vuosikokouksessa tutustuttiin 

kunnanjohta Kari Kankaanrannan johdolla Euran kuntakeskuksen elävöittämissuunnitelmaan sekä kevään 

aikana toteutettuun kunnan uuteen Jokipolkuun. Yhdistys osallistui yhteistyössä kunnan ja Pyhäjärvi-instituutin 

kanssa polun suunnitteluun ja toteuttamiseen. Kesän alussa rantametsä -työryhmä sai valmiiksi Euran kunnan 

omistamien rantakiinteistöjen luontoarvojen inventoinnin. Yhdistys osallistui aktiivisesti kansalaiskeskusteluun 

jokivarsiluonnonmerkityksellisyydestä ihmisille ja jokiluonnolle. Eura -päivän yhteydessä juhlittiin Rantametsä -

raportin valmistumista ja järjestettiin Jokipolun juhlalliset avajaiset.

Maaliskuussa yhdistys osallistu Euran kunnan ja Pyhäjärvi-instituutin järjestämään hulevesitulvailtaan. 

Tilaisuudessa esiteltiin ja etsittiin keinoja hulevesitulvan estämiseen ja siihen varautumiseen. Yhdistys esitteli 

keinoja tulvien torjuntaan Eurajoen vesistöalueella.  Marraskuun 2024 suurtulvan seurauksena 

vesiensuojelutyössä korostui tulvien aiheuttamat vesistöjen merkittävät kiintoaine- ja ravinnekuormitukset. 

Suomen luonnonsuojeluliiton Satakunnan piiri käynnisti aiheseen liittyvän tiedotushankkeen, johon 

Vesiensuojeluyhdistys aktiivisesti osallistui. Hankkeen puitteissa julkaistiin yhteensä kymmenen tiedotetta, 

käynnistettiin yritysyhteistyö ja järjestettiin marraskuun lopussa Selkämeren kiintoaineseminaari. Eurajoki oli 

hankkeessa näkyvästiesillä sillä se oli yksi hankkeen kolmesta pilottivaluma-alueesta.

25. Eurajoki -melontatapahtuma toteutettiin idealla “paluu juurille”. Ennen melontaa järjestettiin aamutuimaan

linturetki Saharinkosken kauniiseen rantalehtoon. Retken jälkeen tarjolla oli aamupala kosken laavulla ja vasta 

tämän jälkeen lähdettiin melonnalle kosken suvannosta. Matkan varrella rantauduttiin Faltun koskella 

Irjanteella. Päämääränä oli Pappilankoski, jossa tutustuttiin suunnitteilla olevaan vaelluskalojen 

alasvaellusreittiin. Melonnan järjestelyn yhteistyökumppaninaoli jo toisen kerran Sandrian villi luonto -yritys.

Toimintavuonna Vesiensuojeluyhdistys panosti Eurajoenjoen kalataloudelliseen hoitoon. Edesautoimme mm. 

Pappilankosken takaisinvaelluksen suunnittelua sekä osallistuimme Juvajoen koskikunnostuskseen ja Panelian 

padon kalatien kunnostukseen. Joen meritaimenkannan elvyttäminen sai jatkoa, kun huhtikuussa istutimme 

Eurakosken padon alapuolelle kolmannen kerran taimenen pokasia. Istutettavana oli 1200 yksivuotiasta 

rasvaeväleikattua poikasta. Istutus rahoitettiin Eurajoki -tililtä. Aktiivisen varainhankinnan ansiosta joen 

tutkimukseen ja suojeluun tarkoitettu tili on jatkossakin hyvässä käyttökunnossa.

Yhdistystoiminta oli muutenkin monipuolista. Niitimme rantaniittyä, torjuimme vieraslajeja, rakensimme ja 

hoidimme jokipolkua, ennallistimme suota, sivosimme jokea ja järjestimme hätäensiapukoulutusta sekä 

valokuvakilpailun. Jokisiivousta ja myöhempää käyttöä varten yhdistyshankki ensimmäisen oman kanootin. 

Lisäksi yhdistys osallistui Pyhäjärvi-instituutin Satavesi virtaa– ja Taimenvirta -hankkeisiin. Toimintaamme 



esiteltiin Voi hyvin -messuilla, Eurajoki -melontatapahtumassa, Eurajoen markkinoilla ja Selkämeri -

seminaarissa. Loppuvuodesta käynnistettiin Karjankulemankosken ennallistamissuunnitelma. Yhdistys tilasi 

marraskuussa KVVY Tutkimus Oy:ltä ennallistamissuunnitelman. Suunnitelman varsinainen laatiminen 

käynnistyy keväällä 2026.

JÄSENMÄÄRÄ

Vesiensuojeluyhdistyksen jäsenrekisterissä oli 31.12.2025 kaikkiaan 131 nimeä eli jäsenmäärän kehitys on ollut 

tasaista. Näistä 117 on henkilöjäseniä, 11 yhteisöjäseniä ja 3 kannatusjäseniä.

Jäsenten selkeä enemmistö (97 prosenttia) suoritti vuoden 2025 jäsenmaksun. Se on vaatinut jäsentiimiltä 

järjestelmällistä työtä - sähköpostikirjeitä sekä henkilökohtaisia viestejä.

Uusia jäseniä ilmoittautui vuoden aikana yhdeksän, joista kahdeksan on jo hyväksytty. 

Entiseen tapaan jäsenrekisteristä on poistettu jäseniä, johon ei ole saatu parin vuoden aikana mitään kontaktia.

Ilmoitus erottamisesta on muutamassa tapauksessa tuottanut uudelleen liittymisen.

HALLITUS JA KOKOUKSET

Vuoden 2025 aikana hallitus kokoontui sekä läsnäolokokouksiin että sähköpostikokouksiin. Läsnäolokokouksia 

oli yhteensä seitsemän ja sähköpostikokouksia kolme. 

26.2. järjestettiin vuosikokous Euran valtuustosalissa, ja kokouksen puheenjohtajana toimi yhdistyksen 

puheenjohtaja Seppo Varjonen. Kokouksessa yhdistyksen puheenjohtajaksi valittiin seuraavalle kaudelle 

jatkamaan Seppo Varjonen. Hallituksen jäseniksi valittiin Anniina Ranne, Saana Jaakkola, Jari Lainio, Petteri 

Kankaanpää, Eija Kuusisto, Annika Kiiski ja Susanne Ekroth.

Hallituksen järjestäytymiskokouksessa valittiin varapuheenjohtajaksi Saana Jaakkola, sihteeriksi Anniina Ranne, 

jäsen- ja viestintäsihteeriksi Susanne Ekroth sekä rahastonhoitajaksi Paula Saarivuori. Toiminnantarkastajiksi 

valittiin Vesa Jalonen ja Jussi Vallin. 

Asiantuntijajäseninä kaudella toimivat Karri Jutila, Tuukka Degerman, Jaakko Iivanainen, Jami Annala, Eveliina 

Kiiski, Jari Sepponen ja Petra Matikka.

EDUSTUS JA YHTEISTYÖ

Yhdistys jatkoi laajaa yhteistyötä mm. Pyhäjärvi-instituutin, Ely-keskuksen, SLL Satakunnan piirin, SAMK:n , 

Satavesi-työryhmän ja Sandria villi luonto kanssa. Yhdistys osallistui Joki-ohjelman ja Selkis-hankkeen 

tapahtumiin, kokouksiin ja seminaareihin. 

Lisäksi Euran kunnan ja valuma-alueen toimijoiden kanssa jatkettiin aktiivista vuoropuhelua vesienhallinnan, 

hulevesiriskien ja tulvatorjunnan osalta.



TAPAHTUMAT

Vuonna 2025 järjestettiin useita yleisö- ja jäsen¬tapahtumia. Keväällä oltiin mukana Eurajoki-luennon ja 

hulevesi-illan järjestelyissä. Lisäksi järjestettiin meritaimenien istutus, Eurajoki-melonta toukokuussa, retkiä 

(mm. Jokipolkuretki) sekä osallistuttiin Eurajoki-messuille.

Eurajoki-melonnan yhteydessä järjestettiin linturetki Saharinkosken lehtometsässä Tarja Pajarin ja Seppo 

Varjosen johdolla, jonka jälkeen melojat lähtivät Saana Jaakkolan opastuksella Eurajokea pitkin 

päätepysäkkinään Pappilankoski.

Loppuvuonna yhdistyksellä oli ständi Selkämeren kiintoainekuormitus -seminaarissa. Yhdistyksen pikkujoulut 

järjestettiin marraskuussa Jokisaunalla.

TALKOOTOIMINTA

Talkootoiminta jatkui vilkkaana. Järjestettiin niitto-, siivous- ja patotalkoita, kuten Kakkerinsuon patotalkoot, 

jokisiivous ja jokipolun niitto Eurassa sekä vieraslajitalkoita useammassa kohteessa. 

Virtavesikunnostuksiin osallistuttiin Juvajoella ja Panelian padolla. 

Talkoita toteutettiin eri yhteistyöryhmien kanssa, kuten Metsähallituksen, Pyhäjärvi-instituutin Jokiohjelman, 

Euran kunnan ja paikallisten ryhmien kanssa.

VAIKUTTAMINEN JA KANNANOTOT

Yhdistys antoi vuoden aikana useita lausuntoja ja vastineita, erityisesti liittyen Adven Oy:n vedenottolupaan. 

Yhdistys toimitti vastaselityksen muutoksenhakuprosessissa ja toi esille huolensa vedenoton vaikutuksista 

erityisesti taimenkantaan.

Lisäksi osallistuttiin tulvariskiä koskeviin keskusteluihin ja esitettiin useita aloitteita Eurajoen valuma-alueen 

hallinnan kehittämiseksi.

Alla luettelona kaikki vuoden 2025 lausunnot ja aloitteet

· Mielipide Euran kunnan laatimaan hulevesitulvariskien alustavaan arviointiin 2024

· Muutoksen haku Etelä-Suomen aluehallintoviraston 23.1.2025 tekemään päätökseen (24/2025) 

koskien Adven Oy:n veden johtamista Eurajoesta Kauttuan voimalaitokselle koskevan vesilain 

mukaista luvan muuttamista, Eura ESAVI/41844/2023

· Vastine Vaasan hallinto-oikeudelle AVI: lausuntoon koskien veden johtamista Eurajoesta Kauttuan 

voimalaitokselle koskevan vesilain mukaisen luvan muuttaminen, Adven Oy, Eura. Dnro: 305/2025

· Vastine Vaasan hallinto-oikeudelle ADVE N Oy:n lausuntoo koskien veden johtamista Eurajoesta 

Kauttuan voimalaitokselle koskevan vesilain mukaisen luvan muuttaminen, Adven Oy, Eura Dnro: 

305/2025



TALOUS

Vuoden 2024 tilinpäätös ja tilintarkastajien lausunto esiteltiin vuosikokouksessa, ja hallitukselle myönnettiin 

vastuuvapaus.

Vuoden 2025 taloudellinen tilanne pysyi vakaana. Tuloja kertyi avustuksista (mm. kunta, yritykset ja säätiöt), 

jäsenmaksuista sekä pienimuotoisesta varainhankinnasta. 

Menot koostuivat tapahtumajärjestelyistä, talkookuluista, hankintoista, viestinnästä ja hallinnollisista kuluista. 

Yhdistyksellä on kaksi tiliä Yhdistys- ja Eurajoki -tilit. Molemmat tilit tuottivat positiivisen tuloksen.


